
UCHWAŁA  NR 11/XXXIII/2018  

RADY GMINY ŻABIA WOLA  

z dnia 27 marca 2018 r. 

w sprawie zmiany uchwały Nr 56/2005 Rady Gminy Żabia Wola z dnia 29 listopada 2005 r.  

w sprawie regulaminu dostarczania wody i odprowadzania ścieków 

Na podstawie art. 19 ust. 3 ustawy z dnia 7 czerwca 2001 r. o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym 

odprowadzaniu ścieków (t.j. Dz. U. z 2017 r. poz. 328 ze zm.) oraz art. 8 ust. 5 ustawy z dnia 27 października 2017 

r. o zmianie ustawy o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzaniu ścieków oraz niektórych 

innych ustaw (Dz.U. z 2017 r. poz. 2180) Rada Gminy Żabia Wola uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr 56/2005 Rady Gminy Żabia Wola z dnia 29 listopada 2005 r. w sprawie regulaminu  

dostarczania wody i odprowadzania ścieków skreśla się § 20 pkt. 4. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie w terminie 14 dni od dnia opublikowania w Dzienniku Urzędowym  

Województwa Mazowieckiego. 

 

  PRZEWODNICZĄCY RADY 

Roman Olczak 



UZASADNIENIE 

Zgodnie z art. 19 ustawy z dnia 7 czerwca 2001 r. o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym 

odprowadzaniu ścieków (t.j. Dz. U. z  2017 r. poz. 328 ze zm.) Regulamin dostarczania wody i odprowadzania 

ścieków jest aktem prawa miejscowego uchwalanym przez radę gminy, który określa prawa i obowiązki 

przedsiębiorstwa wodociągowo- kanalizacyjnego oraz odbiorców usług, w tym: 

1) minimalny poziom usług świadczonych przez przedsiębiorstwo wodociągowo - kanalizacyjne w zakresie 

dostarczania wody i odprowadzania ścieków; 

2) warunki i tryb zawierania umów z odbiorca mi usług; 

3) sposób rozliczeń w oparciu o ceny i stawki opłat ustalone w taryfach; 

4) warunki przyłączania do sieci; 

5) warunki techniczne określające możliwości dostępu do usług wodociągowo - kanalizacyjnych; 

6) sposób dokonywania przez przedsiębiorstwo wodociągowo-kanalizacyjne odbioru wykonanego przyłącza; 

7) sposób postępowania w przypadku niedotrzymania ciągłości usług i odpowiednich parametrów dostarczanej 

wody i wprowadzanych do sieci kanalizacyjnej ścieków; 

8) standardy obsługi odbiorców usług, w tym sposoby załatwiania reklamacji oraz wymiany informacji 

dotyczących w szczególności zakłóceń w dostawie wody i odprowadzaniu ścieków; 

9) warunki dostarczania wody na cele przeciwpożarowe. 

Zapis § 20 ust. 4 uchwały Nr 56/2005 Rady Gminy Żabia Wola z dnia 29 listopada 2005 r. w sprawie 

regulaminu dostarczania wody i odprowadzania ścieków stanowi, że: „Wydanie warunków technicznych  

i dokonanie odbioru technicznego jest odpłatne na podstawie zatwierdzonych stawek opłat obowiązujących  

w Przedsiębiorstwie.” (w myśl § 1 ust. 2 przez określenie „Przedsiębiorstwo” należy rozumieć przedsiębiorcę, 

który prowadzi działalność gospodarczą w zakresie zbiorowego zaopatrzenia w wodę lub zbiorowego 

odprowadzania ścieków). 

Określenie przez Radę Gminy zasad odpłatności za wydanie warunków technicznych i dokonanie odbioru 

technicznego przyłącza, nie znajduje uzasadnienia w obowiązujących przepisach prawa tj. zapisach art. 19 ustawy 

z dnia 7 czerwca 2001 r. o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzaniu ścieków. Ponadto  

w/w opłaty nie są pobierane przez przedsiębiorstwo wodociągowo-kanalizacyjne, w związku z czym postanowienie 

§ 20 ust. 4 Regulaminu jest przepisem zbędnym. 

Z uwagi na powyższe zasadnym jest podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę Nr 56/2005 Rady Gminy  

Żabia Wola z dnia 29 listopada 2005 r. w sprawie regulaminu dostarczania wody i odprowadzania ścieków  

i wykreślenie z niej zapisów § 20 ust. 4. 

 


